届出日 令和  年   月   日

公益財団法人 ニビキ育英会 御中

異  動  届 １

下記の通り届出いたします。

申請者 (       )年度 [ 大学 ・ 大学院 ・ 高校 ・ 専攻科 ] 奨学生 ※()に採用年度を記入し、大学・高校などいずれかを〇で囲む

氏 名

学校名

住 所

〒 学部等 (大学生

のみ記入)

 学 科

代理人が異動届を提出する場合は、申請者欄も必ず全て記入してください。

申請代理人(保護者)氏名

住 所 〒

※①②の住所は、団地・マンション名、部屋番号、○○様方 等、省略せずに記入してください。

① 住所変更(実家) 旧
〒

変更日     年   月    日
新

〒

◇必要添付書類◇ 住民票 (注 1)

※母の転居先が福岡県外になった場合は、奨学生の資格を喪失します。(注 2) 異動届 2(⑪辞退)を提出してください。

② 住所変更(本人居所) 旧
〒

変更日    年   月    日
新

〒

※本人居所から実家に転居する場合は、②本人居所の「旧」の欄と①実家の「新」の欄に記入のこと。

※大学奨学生で母と居住地が異なり、奨学生本人の住所のみ変更の場合は、住民票の添付不要。

③ 連絡用電話番号変更
旧

℡
新

℡

変更日   年   月    日 実家  ・ 本人 ・ その他(         ) 実家 ・  本人 ・ その他(         )

④ 改 姓 旧

【姓の変更者】

該当するいずれかもしくは両方を〇で囲む

（    本人  ・  保証人    ）

【理由】

変更日     年   月    日 新

◇必要添付書類◇ ①改姓後の住民票 (注 1)

※奨学金振込銀行口座の名義人が改姓した場合は、口座に登録の姓も必ず変更したうえで②改姓後の振込口座が確認できる書類のコピー

も提出してください。(注 3)

※母(保証人)が再婚等により改姓し母子家庭でなくなった場合は、奨学生の資格を喪失します。(注 2)

この場合は、異動届 2(⑪辞退)を提出してください。

⑤ 奨学金振込先変更 旧 銀行                 支店
普通預金

口座番号

変更日  年   月    日 新 銀行                 支店
普通預金

口座番号

◇必要添付書類◇ 振込口座が確認できる書類のコピー

※口座は、ゆうちょ銀行以外
．．

のものに限ります。令和 4年度奨学生からは、ゆうちょ銀行以外
．．

かつ、本人名義のものに限ります。

(注 1) 住民票は省略事項のない生計を一にする家族全員のもので、かつ発行日から 3か月以内のもの。コピー不可。

ただし、本籍、住民票コード、個人番号については省略可。

(注 2) 『奨学生の心得 奨学生の資格喪失について』を参照。

(注 3) 通帳やキャッシュカードの、銀行名・口座名義人・口座番号など口座情報が確認できる箇所のコピーを提出。

ネットバンクの場合は、それらの情報が表示されている Web画面を印刷したもので可。

届出日 令和  年   月   日

公益財団法人 ニビキ育英会 御中

異  動  届 ２

下記の通り届出いたします。

申請者 (       )年度 [ 大学 ・ 大学院 ・ 高校 ・ 専攻科 ] 奨学生 ※()に採用年度を記入し、大学・高校などいずれかを〇で囲む

氏 名

学校名

住 所

〒 学部等 (大学生

のみ記入)

 学 科

代理人が異動届を提出する場合は、申請者欄も必ず全て記入してください。

申請代理人(保護者)氏名

住 所 〒

⑥ 休 学

令和  年  月  日 ～ 令和    年   月   日

〖卒業期(見込)〗     令和  年  月

【理由】

※休学期間は奨学金の支給を一時停止。復学時に異動届 2(⑧復学)および住民票、在学証明書の提出が必要。

休学に伴い留年となる場合は、⑦留年にも記入。

⑦ 留 年
〖期間)〗令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日      〖卒業期(見込)〗令和  年  月

【理由】

※留年期間は奨学金の支給を一時停止。進級時に、「奨学金受給継続のための提出書類｣(4月中旬提出)とあわせて在学証明書も提出。

⑧ 復 学  ま た は

留学からの復活

復学 〖復学日〗令和  年  月  日 ( 休学 ・ 懲戒 ) 〖卒業期(見込)〗 令和  年  月

復活

〖帰国日〗令和  年  月  日             〖卒業期(見込)〗  令和  年  月

〖実際の留学期間(渡航日除く)〗令和  年  月  日 ～ 令和  年  月  日

〖復学日:休学留学者のみ記入〗令和  年  月  日

◇必要添付書類◇ 復学：①在学証明書(コピー不可)  ②住民票 (注 1) 休学からの復学者のみ提出。

復活：①在学証明書(コピー不可)  ②住民票 (注 1) 休学留学からの復活者のみ提出。

※復学・復活ともに住所変更があれば、あわせて異動届 1および住民票(注 1)を提出。

⑨ 退 学
令和    年   月   日

【理由】

⑩ 停学等懲戒処分
〖懲戒期間〗令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日    〖卒業期(見込)〗令和  年  月

【理由】

※懲戒処分の内容により、奨学生資格の継続となるか辞退扱いとなるか、当会が個々のケースで判断いたします。当会より奨学生と
して不適格であると判断されたときは、奨学生の資格喪失＝辞退扱いとなります。異動届 2(⑪辞退)を提出してください。

※処分に伴い休学や留年となる場合は⑥休学または⑦留年欄にも記入し、復学後に異動届 2(⑧復学)と在学証明書、休学・留年の場合
は住民票も提出。

⑪ 辞 退
令和    年   月   日

【理由】

※母の再婚、母が福岡県外へ転居、当会との併給が認められていない奨学金を受給することを選択した場合もこの欄に記入し、その

旨を理由に記入。この場合は、異動届 1および添付書類の提出不要。

※母が再婚の場合は「入籍日」を、他の給付型奨学金の受給を選択した場合は「受給の開始月」を記入。

(注 1) 住民票は省略事項のない生計を一にする家族全員のもので、かつ発行日から 3か月以内のもの。コピー不可。

ただし、本籍、住民票コード、個人番号については省略可。

復学は、休学・懲戒どち

らからの復学か〇で囲む

届出日 令和  年   月   日

公益財団法人 ニビキ育英会 御中

異  動  届 ３

下記の通り届出いたします。

申請者 (       )年度 [ 大学 ・ 大学院 ・ 高校 ・ 専攻科 ] 奨学生 ※()に採用年度を記入し、大学・高校などいずれかを〇で囲む

氏 名   学校名

住 所
〒 学部等 (大学生

のみ記入)

 学 科

代理人が異動届を提出する場合は、申請者欄も必ず全て記入してください。(申請者欄の押印不要)

申請代理人(保護者)氏名

住 所 〒

⑬

(注 4)

転 入 学

 学 校 名 学部等(郡・類・域) 学 科
 標準

修業年限 学年・卒業予定期

転出校 上記と同じ(記入不要)
最終在籍日 令和  年  月

(第   年次)

転入校
    転学日   令和  年  月

(卒業予定期 令和  年  月)

編 入 学

 学 校 名 学部等(郡・類・域) 学 科
 標準

修業年限 学年・卒業予定期

転出校 上記と同じ(記入不要)
最終在籍日 令和  年  月

(第   年次)

編入校
    編入学日  令和  年  月

(卒業予定期 令和  年  月)

転学部(科)

令和  年  月  日まで上記同校・同学部(科)      令和  年  月  日から上記同校・下記学部等(科)

(転学部(科)名)                            (卒業予定期 令和  年  月)

◇必要添付書類◇ 転学、編入学、転学する部等（郡・類・域など）、学科が確認できる書類

（転学・編入学後に取得し、変更先の学部・学科名等が記載された在学証明書(コピー不可)など）

 (注 4)   当会では転入学・編入学、転学部(科)先において、海外の学校、大学校、短期大学、専修学校(専門・高等・一般課程全て)、

定時制課程、通信教育課程、別科等は対象外となります。これらの学校や科へ変更となった場合は「辞退」扱いとなり、

当会の奨学生の資格は喪失します。

 その他、個々の状況により奨学生の資格の継続・喪失は異なりますので、まずは事前に当会にご連絡ください。

⑫ 留 学 留学時の身分     休学      在学    どちらかに☑ (注 3)

留学先国名

(                       )
上記で選択した身分の期間

１． 令和  年  月  日 ～ 令和    年   月   日

２． 令和  年  月  日 ～ 令和    年   月   日

◇必要添付書類◇ 留学が確認できる書類のコピー （入学許可証のコピーなど）

※留学先での単位が在籍学校の単位として認められる場合は、当会の奨学金は継続して支給します。ただし、単位が認められない

留学（休学での留学など）の場合は、該当期間中の奨学金の支給を一時停止します。

※「留学

．．
に特化した他の貸与型・給付型奨学金」と、当会との併給は認めます。

※留学先から帰国しましたら、異動届 2（⑧留学からの復活）と在学証明書を提出。

※期間は、実際に渡航する期間からでなく、留学が開始・終了される日を記入。

(注 3) 休学＝現地取得単位が加算されない休学をしての留学。(卒業時期が遅れる)

在学＝現地取得単位が加算される留学。(留学期間中も在学扱い・卒業時期が遅れない)

在学留学後、続けて休学留学する場合は、□に 1または 2と時系列順で記入し、対応する期間もそれぞれ記入。